
_________________________________________________________________________________________ 

 
GIUNTA REGIONALE 

____________________________________________________________________________________________ 

DETERMINAZIONE   n.  DPA018/479    del     28 agosto 2025 

 
 

DIPARTIMENTO: PRESIDENZA - PROGRAMMAZIONE - TURISMO – DPA 

SERVIZIO: POLITICHE TURISTICHE E SPORTIVE - DPA018 

UFFICIO: 
PROGRAMMAZIONE ATTIVITA’ PER IL BENESSERE SPORTIVO, EVENTI  

ED IMPIANTISTICA SPORTIVA  

 

OGGETTO: DPA018/462/2025: L.R. n. 6 febbraio 2025, n. 1 (Legge di stabilità regionale 2025) - art. 7, 

comma 1, lett. a) e ss.mm.ii. Annualità 2025 - contributo per l’intervento denominato “Campionati Europei 

di Ciclismo GRAVEL 2025 UEC euro 200.000,00”. CUP: C34J25000360002. Impegno di spesa, liquida-

zione e pagamento anticipazione. Provvedimento da disporre con urgenza. RETTIFICA. 
      

 

    IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 

VISTA la L.R. n. 6 febbraio 2025, n. 1 (Legge di stabilità regionale 2025) - art. 7, comma 1, lett. a) e ss.mm.ii, 

ai sensi della quale, al fine di promuovere lo sport quale fondamentale strumento di coesione sociale e di 

volano economico per l'intero territorio, per l’annualità 2025, è stato assegnato un contributo di € 200.000,00 

per l’intervento denominato “Campionati Europei di Ciclismo GRAVEL 2025 UEC”; 

 

PRESO ATTO che la Giunta regionale, con provvedimento n. 510 del 05.08.2025: 

- ha individuato l’A.S.D.  Team Go Fast, CF/P.IVA 01909910679, con sede in Roseto degli Abruzzi (TE), 

via Tagliamento 6, giusta nota UEC (UNION EUROPEENNE DE CYCLISME), acquisita al protocollo re-

gionale in data 29.07.2025 con il n. 0314558, quale soggetto responsabile e organizzatore dell’evento spor-

tivo “Campionati Europei di Ciclismo GRAVEL 2025 UEC”, calendarizzato da UEC per il 21 settembre 

2025 in Avezzano, anche per quanto concerne l’assegnazione e la gestione del contributo di cui all’art. 7, 

comma 1, lett. a), della L.R. n. 6 febbraio 2025; 

- ha stabilito in € 200.000,00 l’importo del contributo assegnato per l’intervento in oggetto, pari allo stan-

ziamento di bilancio sopra richiamato; 

- ha approvato lo “Schema di Convenzione” recante criteri, modalità e tempi di erogazione del contributo 

in parola; 

 

CONSIDERATO che la Convenzione, il cui schema è stato approvato con la sopra richiamata DGR n. 

510/2025, è stata sottoscritta dalle parti in data 07.08.2025 e stabilisce (art. 5), tra l’altro, le modalità di 

erogazione del contributo concesso, come di seguito sinteticamente riportato: 

a. anticipazione del 50%, ad avvenuta stipula della Convenzione e a seguito di formale richiesta di 

pagamento da parte di A.S.D. Team Go Fast; 

b. saldo, a presentazione, entro 90 giorni dalla data di svolgimento dell’evento, di: 

1. relazione esplicativa delle modalità di utilizzo del contributo con allegata dichiarazione ex DPR artt. 

75 e 76 del 445/2000 delle spese sostenute, utilizzando il modello allegato alla Convenzione (All. “A.2”); 

2. relazione sulle attività di comunicazione e di divulgazione dell’evento sportivo, con allegati, rassegna 

stampa e documentazione fotografica; 

 



VISTA la nota dell’A.S.D. Team Go Fast, acquisita al protocollo regionale in data 07.08.2025 con il n. 

0329920, concernente richiesta di erogazione dell’anticipazione del contributo assegnato; 

 

RICHIAMATA la propria determinazione, n. DPA018/462 dell’08.08.2025, con la quale, a favore 

dell’A.S.D. Team Go Fast, CF/P.IVA 01909910679, per le finalità in parola e ai sensi della Convenzione 

sottoscritta, è stato disposto: 

- l’impegno della somma di € 200.000,00, sul capitolo di spesa del Bilancio regionale n. 91505.1, Pdc 

1.04.03.99.000, denominato Campionati Europei di Ciclismo GRAVEL 2025 UEC, che presenta la necessaria 

disponibilità; 

- la liquidazione e il pagamento della somma di € 100.000,00, a titolo di anticipazione del contributo in 

oggetto; 

 

RILEVATO che il suddetto PDC, 1.04.03.99.000, associato al capitolo 91505.1, denominato “trasferimenti 

correnti ad altre imprese” non è idoneo per le finalità in oggetto, in quanto trattasi di trasferimenti correnti 

ad Istituzioni Sociali private, nello specifico, ad Associazione Sportiva Dilettantistica;  

PRESO ATTO che a seguito di apposita richiesta, prot. n. 0340528 del 26.08.2025, al capitolo n. 91505.2, 

è stato associato il Pdc 1.04.04.01.000, idoneo per le finalità in oggetto; 

 

RITENUTO pertanto, a rettifica della sopra richiamata determinazione, n. DPA018/462/2025, disporre, a 

favore dell’A.S.D. Team Go Fast, CF/P.IVA 01909910679: 

- l’impegno della somma di € 200.000,00, sul capitolo di spesa del Bilancio regionale n. 91505.2, Pdc 

1.04.04.01.000, denominato Campionati Europei di Ciclismo GRAVEL 2025 UEC, che presenta la necessaria 

disponibilità; 

ferme restando le altre disposizioni adottate con la medesima determinazione n. DPA018/462/2025; 

 

VISTI:  
- la L 7 agosto 1990, n. 241, Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi;  
- il D Lgs 23 giugno 2011, n. 118, Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 

schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della 
legge 5 maggio 2009, n. 42.  

- il D Lgs 14 marzo 2013, n. 33, Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obbli-
ghi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;  

 

VISTE le LL.RR.   

- n. 77 del 14.09.1999, “Norme in materia di organizzazione e rapporti di lavoro della Regione Abruzzo” e 

ss.mm.ii.;  

- n. 3 del 25.03.2002, Ordinamento contabile della Regione Abruzzo e ss.mm.ii.;  

 

VISTE, altresì, le seguenti LL.RR.: 

- 6 febbraio 2025, n. 1, Disposizioni finanziarie per la redazione del Bilancio di previsione finanziario 

2025-2027 della Regione Abruzzo (Legge di stabilità regionale 2025); 

- 6 febbraio 2025, n. 2, Bilancio di previsione finanziario 2025-2027. 

 

VISTA la D.G.R. n. 77 dell’11.02.2025, Documento tecnico di accompagnamento e bilancio finanziario 

gestionale per il triennio 2025-2027 e relativi allegati. Approvazione; 

 
DATO ATTO della competenza del “Servizio Politiche Turistiche e Sportive” nella materia oggetto del 
presente provvedimento, Servizio oggi incardinato nell’organigramma e nel funzionigramma del Diparti-
mento "Presidenza – Programmazione - Turismo" – DPA, il cui assetto è stato approvato con D.G.R. n. 573 
del 18.09.2024; 
 



ACCERTATA, pertanto, in relazione alle predette disposizioni, la propria competenza ad adottare il pre-
sente provvedimento; 

DETERMINA 

 

per le motivazioni riportate in premessa che si intendono integralmente trascritte: 

1. di rettificare il punto 1) del dispositivo della determinazione n. DPA018/462 dell’8.08.2025 e di 

disporre, a favore dell’A.S.D. Team Go Fast - CF/P.IVA 01909910679, per le finalità in oggetto, l’impegno 

della somma di € 200.000,00, sul capitolo di spesa del Bilancio regionale n. 91505.2, Pdc 1.04.04.01.000, 

denominato Campionati Europei di Ciclismo GRAVEL 2025 UEC, che presenta la necessaria disponibilità; 

2. di confermare in ogni altra sua parte la propria precedente determinazione DPA018/462/2025; 

3. di disporre, ai sensi dell’art. 26 del D.lgs. 14.03.2013, n. 33, la pubblicazione della presente 

determinazione dirigenziale sul sito web della Giunta regionale – Sezione “Amministrazione trasparente”; 

4. di inviare copia del presente provvedimento: 

- al Servizio Ragioneria Generale della Regione Abruzzo; 

- al Dipartimento Presidenza - Programmazione – Turismo ai sensi dell'art. 24, comma 2, lett. h1), della 

L.R. n. 77/1999. 
=================================================================================== 
                L’Estensore                                           Il Responsabile dell’Ufficio 

        arch. Antonio Buccella                                         arch. Antonio Buccella 

  

   

Il Dirigente del Servizio 

dott.ssa Patrizia Radicci 

 (firmato digitalmente) 


		2025-08-28T10:14:35+0200
	PATRIZIA RADICCI




